PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

_______________________________________________________________________

PORTARIA N° 236/2023/SCR - Manaus, 22 de agosto de 2023

Designa os servidores Erlândio Andrade de Sousa e Bruna
Carvalho e Oliveira para exercer a Função Comissionada
FC-05, de Assistente de Juiz Substituto-SCR.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

Considerando a existência de função vaga de Assistente de Juiz Substituto-Scr (FC-5),
assim como a inexistência de Juiz Substituto Volante sem assistente neste Tribunal, aliado ao
que consta no DP-13298/2023, especialmente no Despacho (fls. fls. 4/5) e e-mail (fls. 12/13), com
constam as indicações dos gestores das unidades dos CEJUSC de Boa Vista e Manaus,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Erlândio Andrade de Sousa, Técnico Judiciário, matrícula

n. 112427, lotado na Divisão de Apoio ao CEJUSC-FTBV, para ocupar a Função Comissionada
FC-05, Assistente de Juiz Substituo - SCR, da Secretaria da Corregedoria Regional, em caráter
precário e temporário.

Art 2º Designar a servidora Bruna Carvalho e Oliveira, Técnica Judiciária, matrícula n.
111949, lotada na Coordenadoria de Apoio ao Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de
Disputas, para ocupar a Função Comissionada FC-05, Assistente de Juiz Substituo - SCR, da
Secretaria da Corregedoria Regional, em caráter precário e temporário.

Art 3º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

  Assinado Eletronicamente
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA

Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

fa
01

0b
0b

-4
9b

c-
41

fb
-9

9f
f-

e7
a5

05
7a

eb
09

14